



Nome Name	Mandorle pelate Peeled almonds
Provenienza Origin	Italia Italy
Certificazione Certification	BIO Organic IT-BIO-006 (ICEA)
Ingredienti Ingredients	100% mandorle almonds (<i>Amygdalus communis</i>)
Shelf Life Shelf Life	12 mesi per il prodotto sfuso (senza atmosfera protettiva), per il prodotto confezionato in atmosfera protettiva la shelf life sarà comunicata mediante capitolato tecnico 12 months for bulk product (no MAP), the shelf life of the product packed in protective atmosphere is stated in the technical specifications

1. Caratteristiche organolettiche organoleptic properties

		Descrizione <i>Description</i>
1.1	Aspetto Appearance	Semi allungati di color avorio Elongated ivory kernels
1.2	Odore Odour	Tipico, privo di qualsiasi off-flavour Typical, without any off-flavour
1.3	Sapore Taste	Caratteristico, privo di qualsiasi off-flavour Distinctive, without any off-flavour

2. Caratteristiche nutrizionali medie per 100g nutritional values for 100g

	Parametro <i>Parameter</i>	Unità <i>Unit</i>	Valore <i>Value</i>
2.1	Valore energetico Energy	kJ kcal	2535 613
2.2	Grassi Fat	g	52,5
2.3	di cui acidi grassi saturi of which saturates	g	3,9
2.4	Carboidrati Carbohydrate	g	8,8
2.5	di cui zuccheri of which sugars	g	4,6
2.6	Fibre Fiber	g	9,9
2.7	Proteine Protein	g	21,4
2.8	Sale Salt	g	0,05

Fonte *Source*: USDA National Nutrient Database

3. Caratteristiche chimico-fisiche e merceologiche physicochemical and merceological characteristics

	Parametro <i>Parameter</i>	Valore <i>Value</i>
3.1	Umidità Moisture	< 7 %
3.2	Purezza Purity	99.9%
3.3	Perossidi Peroxide	< 8 meqO ₂ /kg
3.4	Danneggiati/rotti Damaged/broken	< 10%
3.5	Mandorle amare Bitter almonds	< 90 mg/Kg
3.6	Mandorle gemelle Twins almonds	< 5%
3.7	Corrosione di sgusciatura Shelling corrosion	< 1%
3.8	Frammenti di guscio Shell fragments	< 0.05%
3.9	Impurità Impurity La completa assenza di impurità non è realmente possibile. Lavoriamo comunque per assicurare il minor livello di impurità tecnicamente possibile. The complete absence of impurities is not possible in reality. Within this limitation, the technically possible lowest level of impurities is taken care of.	< 0.1%

**4. Caratteristiche chimiche chemical features**

	<i>Parametro Parameter</i>	<i>Valore Value</i>
4.1	Fitofarmaci Pesticides in conformità ai according to the current version of reg. CE n° 834/2007, n° 889/2008 e successive modifiche	< 0.01 mg/kg
4.2	Micotossine e metalli pesanti Micotoxins and heavy metals in conformità al according to the current version of reg. CE 1881/2006 e successive modifiche	Pb < 0.2 mg/kg - Cd < 0.2 mg/kg AFLA B1 < 8 µg/kg - AFLA tot < 10 µg/kg OCRA < 3 µg/kg
4.3	OGM GMO in conformità ai according to the current version of reg. CE n° 1830/2003, n°1829/2003, n°834/2007, n° 889/2008 e successive modifiche	Assente Absent

5. Caratteristiche microbiologiche microbiological values

	<i>Parametro Parameter</i>	<i>Valore Value</i>
5.1	Carica microbica totale Aerobe total plate count	< 500.000 cfu/g
5.2	Muffe Moulds	< 5.000 cfu/g
5.3	Coliformi totali Total coliforms	< 1.000 cfu/g
5.4	Salmonella spp Salmonella spp	Assente Absent in 25g
5.5	E.Coli E.Coli	< 10 cfu/g

6. Conservazione storage

La conservazione ottimale del prodotto si ottiene in ambienti freschi, asciutti e puliti. Evitare l'esposizione diretta a fonti di luce e calore. **The ideal storage of the product is in a cool, dry and clean place. Avoid direct exposure to sources of light and heat.**

7. Allergeni allergen information

in conformità al **according to the current version of** reg. UE n° 1169/2011 e successive modifiche

7.1	Contiene frutta a guscio. Contains shelled fruit.
7.2	Può contenere tracce di altra frutta a guscio. May contains traces of other shelled fruit.
7.3	Glutine <20mg/kg Reg.CE 41/2009. Gluten <20mg/kg Reg.CE 41/2009

Le informazioni relative alla presenza di allergeni qui riportate si riferiscono solamente al prodotto sfuso (senza atmosfera protettiva), per il prodotto confezionato in atmosfera protettiva tali informazioni saranno comunicate mediante capitolato tecnico. **This allergen information only refers to bulk product (no MAP), the allergen information of the product packed in protective atmosphere is stated in the technical specifications.**

8. Accettabile per Acceptable for

8.1	Vegetariani. Vegetarians	Si yes
8.2	Regime alimentare Vegano Vegans	Si yes
8.3	Lacto-Vegetariani Lacto-vegetarians	Si yes
8.4	Regime alimentare crudista* Raw Food*	No no

*questo prodotto non ha subito nessun trattamento termico al di sopra dei 42°C e conserva le sue caratteristiche al naturale.
***This product has not suffered any heat treatment above 42°C and it maintains its natural nutritional value**